
平成 26 年 4 月 15 日 
お客さま各位 

株式会社 長崎銀行 
 

 
「当日扱い」都度指定方式の振込振替取引取扱停止のご案内 

 
 

 
 新聞などで報道されている通り、お客さまのパソコンにウィルスを感染させ、特に法人のインターネット

バンキングを悪用して不正な振込を行う事件が、全国規模で急増しております。 
 
 その手口として、振込指定日を「当日扱い」とした都度指定方式(※)による不正送金を行い、送金先の銀行

口座から ATM で即時に現金を引き出す等の事案が発生しております。  
 （※）入金先を画面上でその都度指定いただき、振込振替を行う方式 
  
このような被害の発生を防ぐため、当行といたしましては、早急に新たなセキュリティ対策を講じる予定

としておりますが、それまでの暫定的な措置として、「当日扱い」都度指定方式による振込振替取引を 4 月

24 日（木）より停止させていただくことといたしましたので、ご案内申し上げます。 
  

なお、取引通知先として「ながさきビジネスダイレクト」にご登録のメールアドレスにつきましては、で

きるだけ携帯電話、またはスマートフォンのメールアドレスを設定していただき、身に覚えのない「受付完

了のご案内」、または「承認受付のご案内」のメールを受信した際は、振込履歴確認手順（※）で、ただちに振

込履歴をご確認のうえ、長崎銀行インターネットバンキングサポートセンターへご連絡をお願いします。  
（※）振込履歴確認手順 「振込振替」⇒「振込データの状況照会・取消」⇒「承認済み取引の状況照会」 

  
お客さまにおかれましては、「ながさきビジネスダイレクト」のお取引が一部制限されることとなり、ご不

便をおかけしますが、お客さまの大切なご預金を守るための対策として、新たなセキュリティ対策構築まで

のしばらくの間、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※ 停止期間中、「当日扱い（振込振替）」のお取引をご希望のお客さまは、「受取人番号入力方式」でご利用いただ

けますので、その際は、お取引店の窓口にて事前に入金指定口座の登録をお願いいたします。 

 

以 上 
 
 

 

 

項目

　対象のお客さま ながさきビジネスダイレクトの全契約先

　開始日 平成26年4月24日（木）　午前8時より

「当日扱い」都度指定方式による振込振替のご利用ができなくなります。

翌日の振込日など「予約扱い」のご利用は従来どおりできます。
　停止内容

　振込振替方式別
の

お取扱い

内　容

＊振込指定日の前日最終残高が不足している場合は、振込は自動的に
　キャンセルとなり、振込されませんので、ご注意ください。

当日扱い 予約扱い 当日扱い 予約扱い

電子証明書方式 × ○ ○ ○

IDパスワード方式 × ○ ○ ○

都度指定方式
ログイン方式

受取人番号入力方式

≪本件に関するお問い合わせ先≫  
長崎銀行 インターネットバンキングサポートセンター 

フリーダイヤル：0120-338-180 
【受付時間】平日 9：00 ～ 17：00 


